
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       Settore Area 4 - Vigilanza e Servizi Governativi 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

 

Ordinanza del Responsabile   di Area 

 n.  6 del 04/03/2024 Reg. Uff.  

i scr i t ta  ne l  REGISTRO GENERALE  i l  04/03/2024 al n.9 
                                                  

OGGETTO: 

DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE SUL TERRITORIO 

COMUNALE IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DELLA GARA CICLISTICA 

"59^ TIRRENO - ADRIATICO" PREVISTA PER GIOVEDI' 7 MARZO 2024 

 

IL  COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 

PREMESSO che in data 07 marzo 2024 si svolgerà la manifestazione sportiva denominata “59^ 

TIRRENO – ADRIATICO -  4^ tappa Arrone - Giulianova”, gara ciclistica internazionale a tappe 

per professionisti che interesserà anche il territorio del comune di Mosciano Sant’Angelo; 
 

VISTA l’istanza prot. 1604 del 18.01.2024, inoltrata dal sig. Mauro Vegni in qualità di Direttore 

Ciclismo della RCS Sport S.p.a., con sede legale a Milano in Via Rizzoli n.8, intesa ad ottenere il 

nulla osta per lo svolgimento della gara in premessa, con la quale ha comunicato il programma della 

gara ed il relativo itinerario; 
 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 14 del 07.02.2024 dall’oggetto “Richiesta di patrocinio e di 

occupazione del suolo pubblico ad opera della RCS Sport S.p.a. per gara ciclistica internazionale a 

tappe per professionisti “59^ edizione Tirreno-Adriatico in data 07.03.2024. Provvedimenti.”; 
 

VISTO il provvedimento di sospensione temporanea della circolazione, Fasc. 534/2024 del 

28.02.2024, rilasciato dalla Prefettura di Teramo – Ufficio Territoriale del Governo, pervenuto in 

data 29.02.2024, Prot. 5018;  
 

CONSIDERATO che la richiesta prevede, da crono tabella, l'ingresso del passaggio sul territorio 

comunale della corsa, per le ore 15,00 circa, interessando le seguenti strade: S.p. 15 (del Convento) 

- Via Madonna degli Angeli, Rotatoria C.da Ripoli, S.p. 262 Dir, Via Dante Alighieri, Via 

Milano, Via F. Crispi, Via Papa Giovanni XXII, Via Vittorio Veneto, Via Bologna, Via della 

Croce S.p. 262, C.da Colle Nasone, C.da Fonte Galliano, C.da Colle Pizzuto, S.p. 262 – 

Contrada Colle Imperatore; 
 



CONSIDERATA la necessità di adottare, con le forme di seguito specificate, un provvedimento di 

disciplina della circolazione al fine di consentire la realizzazione della manifestazione di cui sopra 

in modo da evitare ogni pericolo, anche potenziale, per le persone e/o cose; 
 

CONSIDERATO che per la tutela del patrimonio stradale, per ragioni di sicurezza pubblica e di 

pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, è necessario adottare il presente 

provvedimento; 
 

VISTO il Decreto sindacale n. 09/2023 Prot. n. 17394 del 01.08.2023, di rinnovo del conferimento 

dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei servizi facenti capo al 

Settore Vigilanza; 
 

VISTI gli artt. 5 e 7 del D.Lgs.n.285 del 30.04.1992 “Nuovo Codice della Strada”;  
 

VISTO il D.P.R.n.495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”;  
 

VISTO l’art.107 del D.Lgs.n.267/2000;  

ORDINA 

di istituire le sottoelencate modifiche alla circolazione stradale per 

GIOVEDI’ 7 MARZO 2024 
 

 IL DIVIETO DI TRANSITO,  dalle ore 14:30 sino a cessate esigenze, comunque fino a 15 

minuti successivi al passaggio dell'automezzo "Fine Gara Ciclistica" ai veicoli provenienti 

dalle strade, pubbliche, private e dagli accessi privati che intersecano o che si immettono sulle 

strade provinciali interessate dal percorso di gara ciclistica di seguito elencate:  

- S.p. 15 (del Convento) - Via Madonna degli Angeli, 

- Rotatoria C.da Ripoli, 

- S.p. 262 Dir, 

- S.p. 262 Dir - Via Dante Alighieri,  

- S.p. 262 Dir - Via Milano,  

- S.p. 262 Dir - Via F. Crispi,  

- S.p. 262 Dir - Via Papa Giovanni XXII,  

- S.p. 262 Dir - Via Vittorio Veneto,  

- S.p. 262 Dir - Via Bologna,  

- S.p. 262 – Via della Croce, 

- S.p. 262 - C.da Colle Nasone,  

- S.p. 262 - C.da Fonte Galliano, 

- S.p. 262, C.da Colle Pizzuto,  

- S.p. 262 – Contrada Colle Imperatore. 

 IL DIVIETO DI SOSTA a tutti i veicoli, eccetto autorizzati, dalle ore 12,00 alle ore 

16,00  sulle seguenti vie: 

- S.p 262 Dir area di sosta , località Ripoli; 

- Sp. 262 Dir - Via Dante Alighieri; 

- Sp. 262 Dir - Via Milano, tratto compreso tra ingresso stadio e Via P. Togliatti; 



- S.p. 262 Dir - Via F. Crispi; 

- S.p. 262 Dir - Via Papa Giovanni XXIII 

- S.p. 262 Dir - Via Vittorio Veneto; 

 

I contravventori saranno puniti a norma di legge ed i veicoli lasciati in sosta nelle zone 

interessate alla manifestazione verranno rimossi.  

Sarà consentita la sosta agli autoveicoli muniti di apposita autorizzazione rilasciata dalla RCS Sport 

S.p.A. nelle aree interdette con la presente ordinanza. 

Sono revocati tutti i provvedimenti in contrasto con la presente ordinanza che verrà resa nota al 

pubblico tramite i regolari segnali stradali. 

DISPONE 
 

a) Il competente Ufficio Tecnico provvederà a collocare i segnali atti ad informare l’utenza 

dei provvedimenti assunti con la presente ordinanza, posizionando gli opportuni segnali 

di chiusura al traffico, gli adeguati segnali di preavviso e di deviazione alternativa, e 

coprire i segnali preesistenti eventualmente contrastanti con la nuova regolamentazione. 

b) i segnali di divieto di sosta dovranno essere posizionati almeno 48 ore prima dell’entrata 

in vigore della presente ordinanza riportandone il periodo di validità. 

c) al termine del tratto interessato dal divieto di sosta posizionare segnale di fine divieto. 

d) al termine della manifestazione verrà ripristinata la segnaletica preesistente. 
 

MANDA 
 

1) al  Messo Comunale per l’affissione della presente all’albo pretorio per giorni 30 ( trenta )  e 

pubblicazione sul sito internet dell’Amministrazione Comunale e nella specifica sezione 

"amministrazione trasparente"; 

2) all’Ufficio Tecnico per l’apposizione di idonea segnaletica da curare nei modi e tempi 

previsti dal vigente C.d.S. e relativo regolamento di esecuzione ; 

3) la dipendente Luana Bonaduce provvederà ad inviarla  a: 

 Prefettura di Teramo UTG – pec: protocollo.prefte@pec.interno.it 

 Questura di Teramo – pec: dipps182.00f0@pecps.poliziadistato.it 

 Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Teramo, Via Diaz,3 - 64100 Teramo - pec: 

com.teramo@cert.vigilfuoco.it ; 

 Asl Teramo, 118 (servizio sanitario di urgenza e emergenza medica) - pec: 

set118@pec.aslteramo.it 

 Stazione Carabinieri Mosciano Sant'Angelo - pec: tte31101@pec.carabinieri.it; 

 al Comando Polizia Locale - sede.  

Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. Abruzzo, 

entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il 

termine di giorni 120 dalla data della notifica della presente ordinanza. 

 

 

Dalla Residenza Municipale,  li 04/03/2024  IL RESPONSABILE DI AREA 

    Enio Di Benedictis  

mailto:protocollo.prefte@pec.interno.it
mailto:dipps182.00f0@pecps.poliziadistato.it
mailto:com.teramo@cert.vigilfuoco.it
mailto:set118@pec.aslteramo.it
mailto:tte31101@pec.carabinieri.it


 



 

ATTESTAZIONE AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  è  stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

04/03/2024 al 03/04/2024.- 

 

N. di registro albo :__________  del 04/03/2024 

 

Mosciano S.A. ,lì____________     IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

     Enio Di Benedictis 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

 

                                                                                                   L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 

 

 

    

 

      

     

 

 


